
 
 
 

 

 

 

Постановление № 505

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 03.06.2024 г. 

 
«О ЗАПРЕТЕ КУПАНИЯ НА НЕОБОРУДОВАННЫХ ВОДНЫХ 

ОБЪЕКТАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 

   

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организаций местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД «Об 

административных правонарушениях на территории Самарской области», 

Постановлением Самарской Губернской Думы от 23.10.2007 № 346 «О 

правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области», 

руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить запрет на купание на необорудованных водных объектах 

общего пользования на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области.  

2. Главам городских и сельских поселений района: 

2.1. На необорудованных водных объектах общего пользования 

выставить щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими знаками 
и надписями о запрете купания; 

2.2. Обеспечить информирование населения об установлении запрета на 

купание на необорудованных водных объектах посредством размещения 

статей в средствах массовой информации и сети Интернет; 

2.3. Утвердить состав группы патрулирования по обеспечению 

безопасности людей в летний период 2024 года на водных объектах 

подведомственных территорий муниципального района Безенчукский. 
3. Административно - правовому отделу (Степановой Т.Г.) организовать 

работу по привлечению к ответственности граждан, допускающих 

нарушения, предусмотренные  статьей 2.1.6 закона Самарской области от 

01.11.2007 № 115-ГД «Об административных правонарушениях на 

территории Самарской области». 

4..Отделу по социокультурному развитию и проектному управлению 

(Галицыной Н.Е.) организовать выполнение графика проведения рейдов по 

водным объектам муниципального района Безенчукский Самарской области 
на 2021 год. 

5. Начальнику Единой дежурно-диспетчерской службы                      

(Корнауховой Н.В.) активизировать проведение разъяснительной, 

агитационной и профилактической работ среди населения, в том числе детей, 

направленных на предупреждение гибели и несчастных случаев на 

необорудованных водных объектах на территории муниципального района 

Безенчукский через средства массовой информации и официальный сайт 

Администрации муниципального района Безенчукский в сети Интернет. 
6. Постановление Администрации муниципального района безенчукский 

от 25.04.2023 № 410«О запрете купания на необорудованных водных 

объектах общего пользования на территории муниципального района 

Безенчукский Самарской области» признать утратившим силу.  

7.Опубликовать настоящее Постановление в газетах «Сельский 

труженик», «Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети 
Интернет. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

В.В. Аникин, Глава района  

 

Распоряжение № 261

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 07.06.2024 г. 

 

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

В соответствии с Положением о Почетной грамоте муниципального 

района Безенчукский Самарской области и Положением о Благодарности 

муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденными 

постановлением Администрации муниципального района Безенчукский № 

207 от 17.02.2017 г., Положением о Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский, утвержденным распоряжением 

Администрации муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, 
на основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский №8 от 05.06.2024г. 

 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района Безенчукский 

за добросовестное исполнение  должностных обязанностей и в связи с 

профессиональным праздником Днём социального работника : 

- Бирюкову Елену Геннадьевну  - социального работника Автономной 

некоммерческой организации «Центр социального обслуживания населения 
Юго-Западного округа» ; 

- Левикину Татьяну Ивановну- социального работника Автономной 

некоммерческой организации «Центр социального обслуживания населения 

Юго-Западного округа»; 

- Лехину Ольгу Владимировну - социального работника Автономной 

некоммерческой организации «Центр социального обслуживания населения 

Юго-Западного округа»; 
- Немилостеву Светлану Викторовну- социального работника 

Автономной некоммерческой организации «Центр социального 

обслуживания населения Юго-Западного округа»;  

- Симакову Татьяну Павловну - социального работника Автономной 

некоммерческой организации «Центр социального обслуживания населения 

Юго-Западного округа»; 

- Суздальцеву Веру Анатольевну - социального работника Автономной 

некоммерческой организации «Центр социального обслуживания населения 
Юго-Западного округа»; 

- Сидорчеву Ингу Анатольевну  - заведующего отделением ГКУ СО 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Юго-Западного 

округа» отделение м.р. Безенчукский; 

- Здоренко Ирину Владимировну- инспектора Государственного 

казенного учреждения Самарской области  «Главное управление социальной 

защиты населения Юго-Западного округа» управление по муниципальному 

району Безенчукский 
2. Наградить Почетной грамотой муниципального района Безенчукский  

за высокие показатели  трудовой деятельности в 2023-2024 гг. и в честь Дня 

социального работника:  

- Апарину Ольгу Евгеньевну - специалиста по социальной работе, 

социально-трудовой реабилитации и культурно-массового обслуживания 

ГКУ СО «Владимировский дом- интернат»; 

- Кравцову Ольгу Алексеевну - специалиста по социальной работе,  
социально-трудовой реабилитации и культурно-массового обслуживания 

ГКУ СО «Владимировский дом- интернат»;  

3. Наградить Почетной грамотой муниципального района Безенчукский 

за многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение должностных 

обязанностей, профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня 

социального работника   

- Услину Юлию Васильевну – юрисконсульта муниципального казенного 

учреждения муниципального района Безенчукский Самарской области 
«Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства» 

- Казакову Марину Александровну - начальника отдела опеки и 

попечительства Муниципального казенного учреждения муниципального 

района Безенчукский Самарской области «Управление по вопросам семьи, 

опеки и попечительства» 

4. Наградить Почетной грамотой муниципального района Безенчукский 

за многолетний добросовестный труд, содействие в развитие местного 
самоуправления муниципального района Безенчукский и в связи с 50-летием 

со Дня рождения. 

- Лехину Ольгу Владимировну - депутата Собрания представителей 

сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский 

Самарской области 4 созыва 

5. Наградить Почетной грамотой муниципального района Безенчукский 

за личные достижения и высокие результаты участников объединения 

«Вышитые картины» и в связи с 60-летием со дня рождения 
- Сенину Веру Викторовну – педагога  дополнительного образования 

структурного подразделения государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы № 1 п.г.т. Безенчук муниципального района 

Безенчукский Самарской области  Центр детского творчества «Камертон»; 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
10 июня 

2024 года 
понедельник 

  Официальное опубликование12+ № 17 
(350) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             10.06.2024г. № 17 (350) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

6. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за многолетний добросовестный труд в сфере торговли и 

в связи с празднованием Дня российского предпринимательства: 

- Конакова Юрия Викторовича- генерального директора  ООО «Стар 

Групп»; 

7. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за многолетний добросовестный труд в сфере торговли, 

создание уникального дизайна торгового объекта «Сытный дворик» и в связи 
с празднованием Дня российского предпринимательства  

-  Халимонову Светлану Владимировну- индивидуального 

предпринимателя  

8. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за достойное воспитание внука Артура, который в 

настоящее время защищает нашу Родину в зоне специальной военной 

операции. Вместе мы победим! 
- Обшарова Александра Владимировича 

9. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за добросовестное исполнение должностных 

обязанностей и в связи с профессиональным праздником Днём социального 

работника: 

- Кузнецову Зинаиду Константиновну – социального работника 

Автономной некоммерческой организации «Центр социального 

обслуживания населения Юго-Западного округа»; 
- Сахтерова Александра Максимовича  - социального работника 

Автономной некоммерческой организации «Центр социального 

обслуживания населения Юго-Западного округа»; 

- Соколовой Ларису Алексеевну - социального работника Автономной 

некоммерческой организации «Центр социального обслуживания населения 

Юго-Западного округа»; 

- Шумейко Ольгу Николаевну - медицинскую сестру государственного 

казенного учреждения Самарской области «Чапаевский социально- 
реабилитационный центр для несовершеннолетних» отделения Осинки; 

- Белоусову Татьяну Тимофеевну - оператора котельной 

государственного казенного учреждения Самарской области «Чапаевский 

социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних» отделения 

Осинки; 

- Шарикадзе Светлану Вячеславовну - педагога дополнительного 

образования государственного казенного учреждения Самарской области  
«Чапаевский социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних» 

отделения Осинки; 

- Романченко Ирину Анатольевну - музыкального руководителя 

государственного казенного учреждения Самарской области  «Чапаевский 

социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних» отделения 

Осинки; 

- Тумаеву Екатерину Владимировну - воспитателя государственного 

казенного учреждения Самарской области  «Чапаевский социально- 
реабилитационный центр для несовершеннолетних» отделения Осинки; 

10. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области  за добросовестный труд, профессиональное мастерство, 

качественное выполнение своих должностных обязанностей и высокие 

показатели деятельности, а также в связи с профессиональным праздником- 

Днем социального работника: 

- Иноземцеву Ольгу Владимировну - заместителя директора по 

финансовой части государственного казенного учреждения Самарской 
области  «Безенчукский комплексный центр социального обслуживания 

населения «Дом детства»; 

- Мальцеву Ольгу Романовну – вахтёра государственного казенного 

учреждения Самарской области «Безенчукский комплексный центр 

социального обслуживания населения «Дом детства»; 

11. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области  за высокие показатели трудовой деятельности в 2023-
2024 гг. и в честь Дня социального работника: 

- Борисову Людмилу Александровну - медицинскую сестру палатную 

(постовую), медицинского обслуживания ГБУ СО «Владимировский дом- 

интернат»; 

- Сопову Инну Валентиновну - санитарку, медицинского обслуживания 

ГБУ СО «Владимировский дом- интернат»; 

- Новоселова Сергея Владимировича - электромонтера по обслуживанию 

подстанции, ремонтно- технического и энергетического обслуживания ГБУ 
СО «Владимировский дом- интернат». 

12. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

В.В. Аникин, Глава района  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Постановление № 534

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 10.06.2024 г. 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИ-

НИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 

29.10.2019 № 1243  (В РЕД. ОТ 01.04.2024)  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕ-

РЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ,  СВОБОД-

НОГО ОТ  ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА 

ХОЗЯЙСТВЕННОГО  ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВ-

ЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МА-

ЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ИСПОЛЬ-

ЗУЕМОГО В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И 

(ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ (В ТОМ 

ЧИСЛЕ ПО ЛЬГОТНЫМ  СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» 

 

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

руководствуясь Порядком формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального района 

Безенчукский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), утвержденным решением Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 02.10.2017 г. № 

200/26,  Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального района 
Безенчукский от 29.10.2019 № 1243 (в ред. от 01.04.2024)  «Об утверждении 

Перечня муниципального имущества  муниципального района Безенчукский 

Самарской области,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 

субъектам малого и среднего предпринимательства»  следующие изменения: 
  в приложении № 1 «Перечень муниципального имущества  

муниципального района Безенчукский Самарской области,  свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 

льготным  ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства»: 
- дополнить строкой № 62 следующего содержания:  

 
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте   

Администрации муниципального района Безенчукский 

www.admbezenchuk.ru. 
         3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

          4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 

В.В. Аникин, Глава района  

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 10.06.2024г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

Выходит не реже одного раза в месяц 

Адрес 
редакции, 
издателя: 

Выходит 
не реже 
одного 


